Unsere Speisekarte

Suppen

Tomatensuppe mit Olivenol und Basilikum € 5,60
Soljanka cses.mseso € 5,90

mit hausgebackenem Brot, Sauerrahm & Zitronenscheibe

Vorspeisen

Wiirzfleisch mit Toast cmseso € 6,50
Luther Birke Gurkenteller st € 9,80

Gewlirz-, Dill-, Senfgurken, Schmalz & hausgebackenes Brot

Kdse-Schinken-Schlemmerbrot cmse € 10,90

mit gekochtem & rohem Schinken, verschiedenen Késesorten,
Gurke, Radieschen, Friihlingszwiebeln & hausgebackenem Brot

Tatar vom Weiderind cses.me € 11,80

mit Eigelb, Zwiebeln, Kapern, Gurke, frischem Meerrettich
und hausgebackenem Brot



Salate

Gemischter Salat
verschiedene Blattsalate mit Gurke, Tomate, Paprika,

Kleiner Salat 1ceimr € 6,80
Grofser Salat scermr € 8,90
wahlweise mit:

2 Hahnchenspiefen ssema € 5,60

3 Black Tiger Garnelen « € 6,80

dazu hausgebackenes Brot

Dressing: Himbeere, Dijonsenf-Honig oder Knoblauch-Joghurt

Vegetarisch

Quark mit Leinol /v € 13,50
Zwiebelwiirfel, Schnittlauch, Salzkartoffeln und natiirlich LEINOL

Spaghettini ceseu € 14,30

mit mediterranem Gemiise, hausgemachtem Pesto und Parmesan

Veggie-Schnitzel ceseuss € 14,50

veganes Schnitzel auf Basis von Weizenprotein, dazu Salat und
Pommes frites

Gebackener Ziegenkdse mit Blaubeerdip € 14,90

an kleinem Salat M£G6.sp.sB

Fleisch

Zwei Jdgerschnitzel cmsisesp € 14,90
Jagdwurst paniert, Bratkartoffeln & Weil3krautsalat
Tiegelwurst esuseso € 1540

mit Sauerkraut & Petersilienkartoffeln



Fuhre Mist mit Pferdedppeln s.secso € 15,80

Hausgemachte Hackbéllchen mit Sauerkraut und Petersilienkartoffeln

Schnitzel,, Wiener Art “vom Schweinelachs zsv € 16,90

paniert mit Panko, dazu Pommes

Altdeutscher Schweinebraten cmspses. € 17,80
mariniert mit verschied.Senfsorten, Lorbeer, dazu Sauerkraut und Klo3e
Gefiilltes Hiahnchenbrustfilet ssvzosr € 17,90
mit Feta, getr. Tomaten & Siilkartoffelpommes

Wildgulasch cs.spse € 18,50
mit Rotkraut & KloBen

Schnitzel au four eomsvse € 19,80
paniert mit Panko, tiberbacken mit Kise und Wiirzfleisch, dazu Pommes
Rinderroulade nach Art des Hauses cmspss € 19,90

gefiillt mit Speck, Zwiebeln, Gurke, in Rotwein geschmort, dazu Kl68e

Fisch

Forelle “Miillerin “cmsixr € 14,80
mit zerlassener Butter & Petersilienkartoffeln
Matjesfilet ,, Hausfrauenart “cms.xr € 15,30

mit Apfeln, Zwiebeln, Spreewilder Gurken & Rahm,
dazu Salzkartoffeln

Gebratenes Zanderfilet cvs.xr € 18,90

auf lauwarmem Kartoffelsalat

Fir unsere Kids:

Dinoteller czss. s € 7,80
Héahnchennuggets mit Pommes
Kleines Jdgerschnitzel cvstseso € 9,50

mit Pommes

Nudeln mit Tomatensauce = sss € 6,50



Dessert

Lauwarmer Schokoladenkuchen cnssc € 8,50
an Rosmarinkirschen und Vanilleeis
Apfelstrudel rveso € 8,50

mit Vanillesauce & Zimteis

Unser EIS-ANGEBOT entnehmen Sie bitte unserer separaten Eiskarte.

Extras:
Portion Brot € 1,50
Majo, Senf, Ketchup € 1,50
Tomatensauce € 2,50
Portion Beilagensalat/Gurkensalat € 2,50
2 Spiegeleier € 3,00
Portion Pommes € 3,00
Portion Stifkartoffel Pommes € 3,00
2 Héihnchenspiefse € 5,60
3 Black Tiger Garnelen € 6,80
AuBer-Haus-Verpackung € 1,50
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Wir wiinschen Ihnen einen guten Appetit!

Glutenhaltige Produkte sind:

alle Produkte, die Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Griinkern, Kamut
oder Emmer enthalten.

Hartweizengriefs, Weichweizengrief3 alle handelsiiblichen Teig- und Backwaren,
wie zum Beispiel Nudeln, Brot, Gebdck und Kuchen.

Fertiggerichte, Suppen, Soffen mit glutenhaltigen Bindemitteln.



Allergeninformation

Einige unserer verarbeiteten Rohstoffe enthalten kennzeichnungspflichtige
Inhaltsstoffe. Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die
Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen
Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung (1169 Es gibt dariiber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittel-Allergien oder
Unvertrdglichkeiten auslosen kénnen. Trotz sorgfdiltiger Herstellung unserer
Gerichte, konnen neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren andere
Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden.

G Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste, Dinkel,
Kamut oder Hybridstdmme davon)

M Milch sowie daraus hergestellte Produkte (einschliefslich Laktose
= Milchzucker)

E Eier sowie daraus hergestellte Produkte

SB Soja sowie daraus hergestellte Produkte

EN Erdniisse sowie daraus hergestellte Produkte

SF Schalenfriichte (Haselnuss, Mandel, Walnuss, Cashewkern,

Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queensland-
nuss sowie daraus hergestellte Produkte

SL Sellerie sowie daraus hergestellte Produkte

SE Senf sowie daraus hergestellte Produkte

K Krebstiere sowie daraus hergestellte Produkte
F Fisch sowie daraus hergestellte Produkte

SM Sesamsamen sowie daraus hergestellte Produkte
SD Schwefeldioxid (SO2) und Sulfide

L Lupinen und daraus hergestellte Produkte
/4 Weichtiere (Mollusken) und daraus hergestelite Produkte



